
Pytania i odpowiedzi do Zapytania ofertowego  

 
Pytanie nr 1  
W styczniu 2020 roku firma Microsoft wstrzymała wsparcie dla systemu Windows 7 poza 
grupowymi zakupami tego systemu w wersji Professional i Enterprise. W przypadku 
programów kupowanych w ramach konkretnej wersji działającej na dzień zakupu, możliwe jest 
precyzyjne określenie poprawności działania ze starymi systemami operacyjnymi, jednak 
biorąc pod uwagę specyfikę zamawianego systemu informacji prawnej, który jest cyklicznie 
rozwijany i aktualizowany w trakcie całego abonamentu, Wykonawca nie będzie miał 
możliwości naprawienia ew. problemów ze zgodnością z niewspieranymi systemami 
operacyjnymi. Wykonawca zwraca również uwagę, że niewspierane systemy degradują się 
pod względem cyberbezpieczeństwa. W związku z powyższym Wykonawca prosi o usunięcie 
systemu Windows 7 z warunków zapytania.  
 
Odpowiedź:  
System Windows 7 zostanie usunięty z opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 2  
Czy w zakresie zawartości systemu Zamawiający oczekuje kompletu ujednoliconych 
i ocenianych co do obowiązywania tekstów aktów prawnych opublikowanych w Wojewódzkich 
Dziennikach Urzędowych, od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. 
o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, to jest 
1 stycznia 1999 roku?  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający oczekuje kompletu tekstów aktów prawnych opublikowanych w Dziennikach 
Urzędowych Województw (co najmniej od wprowadzenia obowiązku wydawania dzienników 
urzędowych również w formie elektronicznej) i/lub odwołania (poprzez aktywne linki 
odwołujące się do serwerów internetowych) do aktów opublikowanych w Dziennikach 
Urzędowych Województw. 
 
Pytanie nr 3  
Czy w ramach wymagania projektów ustaw w bazie Zamawiający oczekuje zarówno dostępu 
do projektów ustaw z poziomu aktu prawnego, jak i możliwości przeglądania tekstów projektów 
mogących zmienić akt obowiązujący z poziomu konkretnej jednostki redakcyjnej aktu 
prawnego, której dotyczy projekt (projekty w relacji z aktem obowiązującym, np. z art. 3 ustawy 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie)?  
 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie oczekuję takiej funkcjonalności. 
 

Pytanie nr 4  
W ramach wymagań dotyczących zawartości systemu Zamawiający wymaga dostępu m. in. 
do orzeczeń sądów polskich. Oznaczenie aktualności dokumentów jest bardzo ważną cechą 
serwisu informacji prawnej, gdyż ułatwia Użytkownikowi odnalezienie informacji o aktualnym 
stanie prawnym, przyspieszając tym samym jego pracę. Czy Zamawiający oczekuje oceny co 
do aktualności tez orzeczeń sądów polskich? 
 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie oczekuję takiej funkcjonalności. 
 
Pytanie nr 5  
Czy w ramach wymagań dotyczących orzeczeń sądów polskich Zamawiający oczekuje 
funkcjonalności umożliwiającej grupowanie orzeczeń o niemal identycznej treści jako jednej 



pozycji na listach wyszukiwania – np. 50 orzeczeń jako jednej pozycji, tak aby wystarczającym 
było zapoznanie się z treścią jednego orzeczenia, zamiast 50.  
 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie oczekuję takiej funkcjonalności. 
 
Pytanie nr 6  
Czy w ramach bazy czasopism Zamawiający oczekuje dostępu do wybranych tekstów 
artykułów w formacie .pdf, która jest odzwierciedleniem oryginału opublikowanego w danym 
czasopiśmie wraz z funkcjonalnością umożliwiającą łatwe cytowanie takiej publikacji 
(wskazującej nazwisko autora, tytuł, strony, link do publikacji w systemie informacji prawnej)?  
 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie oczekuję takiej funkcjonalności. 
 
Pytanie nr 7  
W odniesieniu do treści pkt IV „Warunki realizacji umowy” ppkt 4 lit. a Wykonawca zwraca 
uwagę, że nie sposób uznać za sprawiedliwe i zgodne z powszechnie przyjętymi regułami 
rynkowymi uwarunkowanie, w którym Wykonawca miałby ponosić odpowiedzialność za 
okoliczności, za które nie ponosi żadnej winy i nie miał na nie żadnego wpływu. Wszelkie 
uchybienia, jakie mogą wystąpić w związku z wykonywaniem umowy, podzielić można na: 1) 
zawinione przez Wykonawcę, 2) zawinione przez Zamawiającego i 3) niezawinione przez 
żadną ze Stron. O tyle o ile logicznym jest, że Wykonawca winien ponosić odpowiedzialność 
za okoliczności z pkt 1), o tyle nie sposób przypisać Wykonawcy odpowiedzialności za 
uchybienia wskazane w pkt 3). Wykonawca wnosi zatem o zmianę treści ww. postanowienia 
i nadanie mu następującego brzmienia: „w przypadku odstąpienia od umowy przez 
którąkolwiek ze stron na skutek okoliczności zawinionych przez Wykonawcę w wysokości 20% 
wynagrodzenia brutto”.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmieni treści w powyższym zakresie. 
 
Pytanie nr 8  
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę użytego w pkt 
IV „Warunki realizacji umowy” ppkt 4 lit. b pojęcia "opóźnienie" na pojęcie "zwłoka". Ten 
postulat jest zgodny ze standardami przyjętymi w orzecznictwie i na rynku zamówień 
publicznych, zgodnie z którym kary umowne naliczane są za okoliczności zawinione przez 
wykonawcę.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 9  
Z uwagi na fakt, że kary umowne przewidziane w pkt IV „Warunki realizacji umowy” ppkt 4 
zdaniem Wykonawcy są stosunkowo wysokie porównując je do standardów rynkowych, 
Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o ich zmniejszenie o połowę.  
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 10  
W celu uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż użyte 
w wymogach stawianych Wykonawcy zawartych w dokumentacji postępowania pojęcia „dni 
robocze” oznaczają dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.  
 



Odpowiedź:  
Tak, zamawiający potwierdza, że pojęcie „dni robocze” oznaczają dni od poniedziałku do 
piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie nr 11  
W treści dokumentacji zapytania ofertowego nie wskazano precyzyjnie, na jakiej podstawie 
prawnej dojdzie do wykonania świadczeń nim objętych. Wykonawca zwraca się zatem 
z prośbą o wskazanie, czy Zamawiający zamierza zawrzeć umowę na własnym wzorze 
umowy, czy też Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na standardowym wzorze umowy 
stosowanym powszechnie przez Wykonawcę wraz z załącznikiem, w postaci standardowych 
OWU Wykonawcy stosowanych powszechnie w umowach zawieranych z niekonsumentami. 
Taki wzór uzupełniłyby oczywiście oczekiwane przez Zamawiającego postanowienia, które 
zostały zawarte w dokumentacji niniejszego postępowania. Wykonawca sugeruje przy tym 
zawarcie umowy na przedłożonym przez Wykonawcę wzorze umowy licencyjnej stosowanym 
powszechnie przez Wykonawcę (wraz z OWU Wykonawcy oraz wraz z oczekiwanymi przez 
Zamawiającego postanowieniami, które zostały zawarte w dokumentacji postępowania), który 
uwzględnia specyfikę udostępniania oprogramowania, o którym mowa w zapytaniu ofertowym. 
Gdy weźmie się pod uwagę krótki okres trwania umowy, potencjalnie niewielkie (z punktu 
widzenia skali działalności Zamawiającego) koszty dla Zamawiającego i typowość 
(powtarzalność) nabywanego przez Zamawiającego świadczenia, a także renomę 
Wykonawcy, takie rozwiązanie wydaje się ze wszech miar właściwe.  
 
Odpowiedź: 
Stosowna umowa zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą. 
 
Pytanie nr 12  
Jeśli zaś Zamawiający planuje posługiwać się własnym wzorem umowy Wykonawca wnosi 
o jego przedłożenie jeszcze przed terminem składania ofert, postulując jednocześnie 
umożliwienie Wykonawcy zadania pytań do przedłożonego wzoru.  
 
Odpowiedź: 
Stosowna umowa zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą. 
 
Pytanie nr 13  
Nadto, jeśli Zamawiający zamierza posłużyć się własnym wzorem umowy, Wykonawca wnosi 
o umożliwienie dołączenia do niego standardowych OWU Wykonawcy, które byłyby 
stosowane jedynie w zakresie nieuregulowanym w umowie.  
 
Odpowiedź: 
Stosowna umowa zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą. 
 
Pytanie nr 14  
Nadto, gdyby Zamawiający nie zgodził się na dołączenie OWU Wykonawcy do umowy 
zawieranej na wzorze Zamawiającego, Wykonawca wnosi o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie do zawieranej umowy postanowienia w brzmieniu następującym: „Zamawiający 
w ramach uzyskanej od Wykonawcy niewyłącznej i niezbywalnej licencji, upoważniony jest 
przez czas określony od dnia .............. r. do dnia ................. r., do korzystania z dostarczonego 
na mocy umowy oprogramowania na własne potrzeby Zamawiającego, zgodnie z umową, 
przeznaczeniem programu i jego dokumentacją. Zamawiający nie jest uprawniony do 
dokonywania czynności tłumaczenia, przystosowywania, zmiany układu lub jakichkolwiek 
innych zmian w oprogramowaniu, w tym usuwania jego ew. błędów, ani dokonywania zmian 
w bazie danych lub bazach danych stanowiącej lub stanowiących część składową programu”. 
 
Odpowiedź: 
Stosowna umowa zostanie zawarta z wyłonionym Wykonawcą. 


